



طرح تدوین «نظام جایگزین بین‌الملل» (از طرح‌های پژوهشی منتشرنشده سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲):

شبیه‌سازی آینده نظام جایگزین و ارائه طرح دستیابی

مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری اقدام به انتشار طرح‌های پژوهشی انجام‌گرفته طی سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ کرده است. پژوهش جامع طرح تدوین «نظام جایگزین بین‌الملل» از جمله این پژوهش‌هاست. پژوهش «شبیه‌سازی آینده نظام جایگزین و ارائه طرح دستیابی» یکی از ۲۵ پروژه (اعم از پروژه‌های اجرایی، مطالعاتی و سیستمی) این پژوهش جامع است. ۴۷ این پروژه از مجموعه «پروژه‌های طراحی» این طرح بوده که ذیل عنوان «طرح مدل نظام جایگزین» به انجام رسیده است. ۴۷

در چکیده این پژوهش آمده است:

این پروژه بیست و دومین و آخرین پروژه از مجموعه پروژه‌های طرح تدوین نظام جایگزین با عنوان شبیه‌سازی آینده نظام جایگزین و ارائه طرح دستیابی است. این پروژه به عنوان گام پایانی از این طرح کلان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و درصدد ارائه الگوی شبیه‌سازی آینده نظام جایگزین و همچنین طرح برنامه اقدام جهت دستیابی به مزایای آینده جایگزین در افق‌های کوتاه، میان و بلندمدت است.

در این گزارش ابتدا با بهره‌گیری از روش‌های شبیه‌سازی و سناریوسازی به ارائه چهار سناریوی مختلف در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، نظامی، فرهنگی و علمی اقدام شده و مزایای ایجاد نظام جایگزین بین‌الملل به تصویر کشیده شده و در ادامه به مقایسه نظام جایگزین با نظام موجود و تحلیل نقاط ضعف و قوت هر یک اقدام شده است.

سپس بخش‌های دارای بیشترین تغییرات نسبت به نظام کنونی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته و کارایی، اثربخشی و آمادگی پذیرش هر یک تحلیل و تبیین شده است. لذا از این طریق نسبت به اولویت‌های اساسی مورد تأکید در تحقق نظام جایگزین توجه بیشتری به عمل آمده است.

در قسمت پایانی نیز درصدد تدوین برنامه اقدام جهت تحقق نظام پیشنهادی بوده ضمن ارائه برنامه تحقق در سه سطح کوتاه، میان و بلندمدت به عکس‌العمل‌های احتمالی مخالفان که بیشتر در میان کشورهای استکباری قابل رهگیری هستند توجه نموده و راهکارهایی در جهت مقابله با اعمال فشار آن‌ها ارائه شده است.

امید است مجموعه حاضر که هم در زمینه موضوع و هم رویکرد و هم روش دارای نوآوری‌های ویژه‌ای است، در راستای اهداف و سؤالات طرح تحقیق، برای استفاده مخاطبان آن مؤثر و قابل بهره‌گیری باشد.

برای آگاهی از سایر پژوهش‌های انجام شده طرح نظام جایگزین بین‌الملل (اینجا) کلیک کنید.

برای مطالعه و دریافت متن کامل این پژوهش، روی لینک زیر کلیک کنید.